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Mötesdeltagare
POSK
Ordinarie:
Sofia Westerdahl, ordförande
Lars Tanner
Stig Axelsson
Ola Magnusson
Barbro Falken

Ersättare:
Margareta Wiklert , tjg. ersättare

Arbetarpartiet Socialdemokraterna
Ordinarie:
Inga-Lill Röhr, vice ordförande
Sandra Lindberg
Helen Einarsson

Ersättare:
Karin (Kajsa) Adolfsson
Christer Lindberg

Centerpartiet
Ordinarie:
Sigun Carlen Slottner

Ersättare:

Kyrkoherde:
Stefan Dalevi

Fränvarande:
Sabina Gomez Jansson
Maria Gudmundsson
Lasse Bloom
Maria Bundsen

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande
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Föredragande
Caroline Alsterborn, Ekonomitjänsten
Anna Fröberg, ekonomiassistent
Maria Sohlberg, HR-specialist
Ola Magnusson, valberedningens ordf.
Stefan Dalevi, kyrkoherde
Sigun Carlen Slottner, arbetsgruppen
Sofia Westerdahl, ordf.
Kajsa Adolfsson, ordf. styrelsen för
försk. Prästkragen

527
8 26-28
30

$ 33-34, 5 36
$ 29, 31, 35, 39
529
$32

537

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande

HR SA
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821

Sammanträdets öppnande
Ordföranden förklarade mötet öppnat. Ky1koherde Stefan Dalevi inledde med söndagens
evangelietext.
Upprop förrättades.

822

Val av protokollsjusterare
Inga-Lill Röhr utsägs att justera dagens protokoll.

823

Fastställande av föredragningslista
Kyrkorädet godkände dagordningen.

824

Rapport frän begravningsverksamheten

Sofia Westerdahl läste upp den skriftliga rapport som Elionor Nor&n lämnat in pä förhand.

Anläggning av del 2 pä askgravlunden pä Gamla kyrkogärden har päbörjats.

En död al1n närmast kyrkan pä Ölme kyrkogärd kommer att tas ned. Alla beslut är klara frän
Länsstyrelsen

Kameraövervakningen vid Ljusets kapell är i gäng. Besked om att det, i värt fall, inte behövs nägot
tillständ för kameraövervakning har inkommit.

Eit flerärsprojekt med att byta ut vära taggiga häckar till Cotoneasterhäckar har päbörjats pä Nya
kyrkogärden. En stor förbättring vad gäller arbetsmiljö för vära kyrkogärdsarbetare

Säsongarbetarna har i är börjat vid lite olika tillfällen. De första började den I april sen har antalet
utökats varje vecka. De sista börjar den 28 april.

Kyrkorädet tackade Elionor Noren för den inlämnade rapporten.

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande

4



Svenska
kyrkan

MÖTESINSTANS

Kyrkorädet

825

Personalutskottets rapport
Maria Sohlberg rapporterade att en rekrytering av en kommunikatör/assistent pä heltid med en
fördelning pä 70/30 i starten har genomförts, församlingen fick in drygt 70 ansökningar och vid urval
samt intervjuer fick församlingen hjälp av Arvika pastorats kommunikatör Linda Gunnarsson.

Personalutskottet beslutade anställa rekryteringsgruppens kandidat Emilie Törngyvist till tjänsten. Hon
kommer närmast frän NWT koncernen men har en läng erfarenhet frän bäde tidningar och
Tidningarnas Telegrambyrä (TT). Detta är alltsä en förändring av den tjänst som Katarina Hök lämnar
när hon gä i pension i början av sommaren. Förändringen av tjänsten görs för att församlingen ska nä
ut ännu bättre till övriga samhället än vad som hittills gjorts.

Komminister Elias Tranefeldt har valt att säga upp sig frän sin tjänst för att flytta tillbaka till sina
hemtrakter i Smäland. Tjänsten finns pä hemsidan och kommer i nästa vecka ut i Kyrkans tidning.
Församlingen kommer fä hjälp av präst emerita. Elsie Schwab Hollsten under tiden fram till dess en
efterträdare till Elias anställs.

Efter önskemäl frän verksamheten har personalutskottet beslutat förlänga anställningarna för Oskar
Lindermo och Calle Lindqvist med ytterligare ett läsär. Samt att en s k Ung Resurs kommer anställas
under ett läsär. Denna kommer församlingen ha möjligheten att söka - och fä - Främjandebidrag till
(lönekostnader). Här är en av de unga ledare som idag finns iverksamheten tänkt att anställas. Hon
har uttalat önskemäl om att utbilda sig för att kunna arbeta inom Svenska kyrkan, men vill först se mer
av vad en anställning här kan innebära.
Alla tre tjänsterna kommer (med hjälp av Främjandebidrag) att rymmas inom den personalbudget som
finns.

Den 1 maj kommer Jörgen Hasselblad att gä i det som tidigare kallades delpension. Han har pä eget
önskemäl valt att gä ner och arbeta 50%. För att täcka upp för honom kommer Malena Karlsson att
vikariera en tid.

Kyrkorädet tackade Maria Sohlberg för personalutskottets rapport.

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande
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826

Rapport om ekonomin

Anna Fröberg redogjorde för den ekonomiska rapporten första kvartalet 2025. Rapporten visar ett
positivt slutresultat,

Kyrkorädet tackade Anna Fröberg för den ekonomiska rapporten.

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande
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827

Ärsredovisning och verksamhetsuppföljning 2024 dnr. F 2025-0053
Au 822

Beslut

Kyrkorädet beslutade föreslä kyrkofullmäktige besluta att godkänna ärsredovisningen med
verksamhetsuppföljning 2024.

Ärendebeskrivning
Caroline Alsterborn redogjorde för ärsredovisningen 2024 och Anna Fröberg redogjorde för
verksamhetsuppföljningen 2024.

Ärsredovisningen som föredrogs visar ett överskott pä 3 tkr.

828

Valda revisorers granskningsrapport

Beslut

Kyrkorädet beslutade att invänta en redogörelse för granskningsrapporten pä mötet den 15 maj.

Ärendebeskrivning
Valda revisorerna har inte lämnat in nägon granskningsrapport.

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande

TER
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829

Verksamhetslokaler i Björneborg dnr. F 2025-0053: 1-2
Kr813, Au 5 10

Beslut

Kyrkorädet beslutade enhälligt om ett positivt inriktningsbeslut omfattande en nybyggnation av en
verksamhetslokal invid Björneborgs kyrka.

Kyrkorädet behandlar pä sitt sammanträde den 15 maj möjligheten att ansökan om bygglov för en
verksamhetslokal invid Björneborgs kyrka.

Ärendebeskrivning
Pä arbetsutskottets sammanträde den 25 mars 2025 deltog Jan Östby, fastighetsansvarig och Mats
Larsson, IRM Contracting Kristinehamn AB. De presenterade ett förslag till ny verksamhetslokal/
församlingshem i Björneborg samt en ungefärlig kostnad baserad pä kalkylpriser. Den föreslagna
platsen för en ny verksamhetslokal är befintlig parkering invid Björneborgs kyrka. Detaljplanen för
omrädet medger för närvarande inte bebyggelse pä parkeringen, vilket Kristinehamns kommun
meddelat vid en inledande kontakt. Dettaljplanen är dock ca 50 är gammal.

Jan Östby föreslog arbetsutskottet att han och Mats Larsson ska ha vidare kontakt med Kristinehamns
kommun under 2025 för att ordentligt utreda möjligheten att fä bygglov. Den presenterade ungefärliga
kostnaden för projektet kan användas som budgetsiffra för 2026.

Sofia Westerdahl konstaterade pä arbetsutskottets sammanträde att frägan om att gä vidare med
projektet mäste behandlas i kyrkorädet.

Arbetsutskottet beslutade att ge Jan Östby och Mats Larsson i uppdrag att ha de nödvändiga
kontakterna med Miljö- och byggnadsnämnden i Kristinehamns kommun för att komma vidare i
frägan med detaljplanen och möjligheten till bygglov.

Arbetsutskottet beslutade föreslä kyrkorädet besluta

att fatta ett inriktningsbeslut om att bygga en verksamhetslokal i Björneborg
att ansöka om bygglov för en verksamhetslokal i Björneborg.

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande
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8 30

Inköp av kororgel, Rudskoga kyrka dnr. F 2025-0033: 1-6
AuS11

Beslut

Kyrkorädet beslutade att inköpa kororgeln enligt inkommen offert pä 186 000 kr inkl. moms och med
den angivna rabatten pä 40 000 kr.

Kyrkorädet beslutade att kostnaden för den summa som gär utöver de budgeterade medlen, 66 000 kr.
tas frän konto kyrkliga handlingar 7830, verksamhet 1100.

Ärendebeskrivning
Kororgeln i Rudskoga kyrka är uttjänt och behöver ersättas av en ny kororgel. I budget för 2025 finns
medel avsatta för inköp till en summa av 80 000 kr. Under ärendets gäng har det visat sig att den
kororgel som musikerna förordar kostar 186 000 kr. inklusive moms.

Företaget som säljer kororgeln är intresserat av att göra en ljudinspelning av orgeln i Kristinehamns
kyrka. För att fä tillgäng till inspelningsmöjlighet av Kristinehamns orgel är de beredda att lämna
rabatt pä den nya kororgeln med 40 000 kr. Kostnaden för en ny kororgel, med rabatten avdragen, blir
därför 146 000 kr. Kyrkorädet behöver fatta beslut om att köpet genomförs och tillskjuta 66 000 kr
utöver budgeterade medel för 2025. Kostnaden föresläs tas frän konto ky1kliga handlingar 7830,
verksamhet 1100. Inköp av en ny kororgel blir en investering.

Justerandes signatur UtdragsbestyrkandeSU)
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831

Kyrkskjuts i Kristinehamns församling dnr. P.2023.26
Kr 32/2023, Au812

Beslut

Kyrkorädet beslutade att kyrkgrupperna i Kristinehamns församling fär äska medel för kyrkskjuts till
olika aktiviteter inom kyrkgruppens omräde.

Kyrkorädet beslutade att den person i kyrkgruppen som är ansvarig för arrangemanget, ser till att
samordna beställningen av taxiresor och att man pä ärsbasis ska hälla sig inom budgeterade medel,

Ärendebeskrivning
Kyrkorädet har tidigare beslutat om kyrkskjuts till andra aktiviteter än gudstjänster inom
Kristinehamns pastorat. Beslutet fattades 2023-04-25 efter att Rudskoga församlingsräd inkommit
med en skrivelse.

Av kyrkorädets protokoll $ 32/2023 framgär det att anledningen till skrivelsen var att vanlig
kyrkskjuts till gudstjänsterna inte fick användas till övriga aktiviteter, enligt tidigare bestämmelser i
pastoratet. Eftersom utbudet av verksamhet i Rudskoga kyrka är begränsat till gudstjänst varannan
söndag sä ville församlingsrädet utöka möjligheten att använda kyrkskjuts till andra arrangemang som
anordnades i ky1kan, som t.ex. Caf& Rudskoga. Mänga äldre i Rudskoga bor pä eller i anslutning till
äldreboendet i Skottlanda.

Eit nytt beslut behöver formuleras efter att Kristinehamns pastorat sedan den I januari 2025 utgör
Kristinehamns församling. De tidigare församlingsräden har ocksä upphört och ersatts av
kyrkgrupper.

Justerandes signatur UtdragsbestyrkandeJURA
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832

Kyrkgrupperna dnr. F 2025-0017: 1
Au 513

Beslut

Kyrkorädet beslutade att formuleringen i Kyrkorädets arbetsordning, bilaga 4, punkt 11 ska vara:

Den enskilda Kyrkgruppen ska ha minst 6 möten per är och bestä av medlemmar i Svenska kyrkan.

Ärendebeskrivning
I samband med den första presidiekonferensen 2025 upptäcktes en felskrivning i Kyrkorädets
arbetsordning, bilaga 4, punkt 11. Där regleras vilka som kan delta i ett kyrkgruppsmöte enligt
följande:

Den enskilda Kyrkgruppen ska ha minst 6 möten per är. Gruppernas möten är öppnaför de
Jörsamlingsbor som vill delta. Information om gruppernas möten ska finnas med iförsamlingens
veckoannons i NKP.

Arbetsutskottet konstaterade pä sitt sammanträde den 25 mars 2025 $ 13, att formuleringen
"församlingsbor" mäste ändras till "församlingsmedlemmar" och att detta ska fastställas av kyrkorädet
den 23 april.

Sofia Westerdahl och Gunilla Svensson fick i uppdrag att se över hur formuleringen stämmer överens
med grunddokumentet, alltsä den sammanställning som gjordes efter värens utökade

presidiekonferenser där hela församlingsräden deltog. Det visar sig när man gär tillbaka till
sammanställningen frän vären 2024, att meningarna Gruppernas möten är öppnaför de
Jörsamlingsbor som vill delta. Information om gruppernas möten skafinnas med iförsamlingens
veckoannons i NKP, inte var ämnade att vara med i arbetsordningen över huvud taget. Den enda

formulering som var menad att finnas under punkt 11 är Den enskilda Kyrkgruppen ska ha minst 6
möten per är. Övriga tvä meningar under punkt 11 som föresläs strykas är markerade med rött och
överstrukna.

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande

FAR Ä
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833

Val av ledamot i Ölme kyrkgrupp

Beslut

Kyrkorädet beslutade att fastställa att Maria Bundsen är ledamot i Ölme kyrkgrupp.

Ärendebeskrivning
Valberedningens ordförande Ola Magnusson redogjorde för ärendet. Av nägon anledning föll Maria
Bundsens namn bort ur den lista som lämnats in efter nomineringsmötet som hölls i oktober -
november 2024. Därmed fanns hennes namn inte med när kyrkorädet i december utsäg vilka som ska
ingä i Ölme kyrkgrupp.

834

Val av ledamot och ersättare i Kristinehamns Samkristna Räd (KSR) 2025

Beslut

Kyrkorädet beslutade att i efterhand fastställa valberedningens beslut att för 2025 utse Stig Axelsson
till ordinarie representant och Sophia Tranefeldt till ersättare till ärsmötet för Kristinehamns
Samkristna Räd.

Ärendebeskrivning
Valberedningens ordförande Ola Magnusson redogjorde för ärendet. Tidigare är har Helena Märgärd,
som sitter i valbredningen för KSR:s styrelse, skickat frägan om Svenska kyrkans representanter i
KSR till församlingsräden. Med den nya organisationen sä är detta en fräga för kyrkorädet och dess

valberedning. Dagens kyrkorädsmöte ligger efter KSR: s ärsmöte sä därför har valberedningens
ordförande och vice ordförande fätt hantera ärendet i väntan pä ett beslut i kyrkorädet. Kyrkorädet
föresläs att i efterhand godkänna valberedningens beslut att utse Stig Axelsson till ordinarie ledamot
att representera Svenska kyrkan pä KSR:s ärsmöte och Sophia Tranefeldt till ersättare. De bäda har

tidigare varit ordinarie ledamot respektive ersättare pä ärsmötet.

Justerandes signatur Utdragsbestyrkandesu)
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Diskussions- och informationsärenden
835

Rapport: remissvar Kyrkan och skogen - Ansvar, handling och hopp
Kr814,AuS16 dnr. F2025-0072:4
Stefan Dalevi, Sigun Carlen Slottner och Helen Einarsson har ingätt i arbetsgruppen som ansvarat för
att lämna in remissvaret för kyrkorädets räkning. Deras gemensamma intryck är att utredningen
handlar mer om centralisering än om själva skogsbruket. Av det inlämnade remissvaret framgär
synpunkten att det finns fungerande egendomsnämnder och att det därför inte behövs en
tillsynsfunktion i form av Kyrkostyrelsen. Däremot kan Kyrkostyrelsen gärna ge tydliga riktlinjer för
hur skogsbruket ska bedrivas. Det inlämnade remissvaret bifaller utredningens tankar om hur skogen
bör brukas men avfärdar förslagen om centralisering.

Arbetsutskottet beslutade den 25 mars 2025 att en rapport om det inläninade remissvaret ska göras pä
kommande kyrkorädssammanträde och att remissvaret skulle skickas ut till samtliga i kyrkorädet.

Remissvaret utskickat till kyrkorädets ledamöter tillsammans med övriga handlingar inför dagens
sammanträde.

836

Rapport: Fastighetsutskottet
Ola Magnusson informerade frän fastighetsutskottet att kontrakt för försäljning av del av
fastigheten Visnums kyrkskärgärd 1:1 med adressen Lakholmen 1, 681 93 Kristinehamn (dnr. F
2025-0012) har undertecknats.

Fönstren pä pastorathuset är klara liksom utbytet av brandlarmsdetektorer i Kristinehamns kyrka.

Ombyggnad av den offentliga toaletten samt duschutrymmen pä Nya Kyrkogärden är klar samt
förstärkning av ekonomibyggnaden i Björneborg. Förstärkningen var nödvändig för att golvet
skulle hälla för den nyinköpta traktorn.

Ola Magnusson rapporterade till sist att stenar i katafalken i Ljusets kapell har lossnat vilket ska
lagas samt att utfasning av de kvarvarande oljebrännarna ska fasas ut under 2026.

Kyrkorädet tackade Ola Magnusson för fastighetsutskottets rapport.

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande

ÄSu)
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837

Rapport: Styrelsen för förskolan Prästkragen
Kajsa Adolfsson rapporterade att styrelsen gjort ett APT-besök pä Prästkragen. Förskolan är
omtyckt och det finns en önskan om större lokaler för att kunna utöka till tvä avdelningar.

Styrelsen har haft tre möten under vären. Analysarbete pägär och arbete med en vision är päbörjad.

Kajsa efterlyste värdeord frän kyrkorädet som kan användas i förskolans arbete. Kyrkorädet
uppmanades att ha tänkt igenom detta till nästa sammanträde den 15 maj.

Kyrkorädet tackade Kajsa Adolfsson för styrelsens rapport.

838

Rapport: Kyrkgrupperna
Visnums kprkgrupp - Helen Einarsson rapporterade om att gudstjänster nu äter hälls i Visnums
kyrka efter vinterstängningen. Den 31 maj äger Vike bondemarknad rum och det planeras för
gökotta pä Kristi Himmelsfärd. Vägkyrka hälls vecka 29. Friluftsgudstjänst i prästgärdsparken pä
midsommardagen och den 29 juni hälls avtackningsgudstjänst i Visnums kyrka för Elias
Tranefeldt.

Björneborgs kyrkgrupp - Sigun CarlEn Slottner rapporterade att kyrkgruppen ska ha
utomhusgudstjänst den 1 juni pä en plats bakom herrgärden där man höll gudstjänst innan kyrkan i

Björneborg fanns. Cafe Rondellen arrangeras som vanligt under sommaren.

Visnums-Kils kyrkgrupp - Margareta Wiklert rapporterade att man fortsätter verksamheten som
vanligt.

Ölme kyrkgrupp - ingen representant fanns pä plats.

Rudskoga kyrkgrupp - Inga-Lill Röhr rapporterade om att kyrkgruppen har haft tvä möten. Det är
fä ledamöter i kyrkgruppen men man turas om att vara kyrkvärdar/ gudstjänstvärdar. Päskdagens
gudstjänst var synnerligen Iyckad.

Kristinehamns kyrkgrupp - Barbro Falken rapporterade om att kyrkgruppen ansvarat för
vägffelserveringen efter gudstjänsten pä Jungfru Marie Bebädelsedag.

Kyrkorädet tackade för kyrkgruppernas rapporter.

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande

Su)VAR
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839

Rapport: kyrkoherden
Stefan Dalevi rapporterade att Sara Flodqvist kommer att välkomnas som präst i domkyrkan i

Karlstad pä pingstdagen. Hon kommer att vara adjunkt i församlingen under ett är och ha sin
huvudsakliga uppgift som regementspräst.

Avtal är skrivet med entreprenör pä Cafe Pärlan och det är samma som förra äret.

Församlingen kommer i närtid att ha tvä prästpraktikanter.
Stefan rapporterade frän sin tid i Arvika, bl.a. har han tittat pä deras ledningsstruktur och pä
fastighetsbeständet. En stor skillnad mellan Arvika och Kristinehamn är att kyrkorädet i Arvika inte
har nägra beredande organ pä det sätt som vi har i Kristinehamns församling.
Stefan Iyfte fram Arvikas bemanning i sitt församlingskaf& med personer som behöver daglig
verksamhet. Det är ett samarbete med Arvika kommun som stär för kostnaderna för de handledare
som behövs. Upplägget med att bemanna kaf&et med dessa personer skapar en trivsam stämning i
församlingskafeet.

840

Föregäende protokoll
Kyrkorädet har fätt tvä protokoll utskickade: kyrkorädets protokoll frän den 4 februari 2025 och tvä
arbetsutskottsprotokoll, dels frän den 25 mars, dels frän den 9 april 2025.

Kyrkorädet lade protokollen till handlingarna.

841

Övriga frägor
Inga övriga frägor fanns.

842

Avslutning
Sofia Westerdahl förklarade mötet avslutat.

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande

Su)
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